
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH THANH HÓA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày     tháng     năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt Đề án tổ chức cuộc thi “Sáng tác mẫu phác thảo 

tượng đài Bà Triệu chất liệu đồng” 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;  
Căn cứ Nghị định số 113/2013/NĐ-CP ngày 02/10/2013 của Chính phủ về 

hoạt động Mỹ thuật;  
Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-BVHTTDL ngày 18/01/2018 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết thi hành một số điều tại Nghị định số 
113/2013/NĐ-CP ngày 02/10/2013 của Chính phủ về hoạt động Mỹ thuật;  

Căn cứ Nghị quyết số 123/NQ-HĐND ngày 11/10/2021 của Hội đồng 
Nhân dân tỉnh về Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn vốn ngân sách Nhà nước 
giai đoạn 2021-2025 tỉnh Thanh Hóa; Số 253/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của 
Hội đồng Nhân dân về điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn vốn ngân 
sách Nhà nước giải đoạn 2021-2025 tỉnh Thanh Hóa (đợt 1); Số 331/NQ-HĐND 
ngày 11/12/2022 của Hội đồng Nhân dân tỉnh về điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu 
tư công trung hạn vốn ngân sách Nhà nước giai đoạn 2021-2025 tỉnh Thanh 
Hóa (đợt 2); 

Căn cứ Nghị quyết số 200/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội đồng 
Nhân dân tỉnh về chủ trương đầu tư Dự án tu bổ, tôn tạo di tích lịch sử và kiến 
trúc nghệ thuật quốc gia đặc biệt Bà Triệu, xã Triệu Lộc, huyện Hậu Lộc (Nhóm 
dự án số 4); 

Căn cứ Kết luận số 2113-KL/TU ngày 17/10/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh 
ủy về việc tổ chức cuộc thi sáng tác mẫu phác thảo tượng đài Bà Triệu thuộc Dự 
án tu bổ, tôn tạo di tích lịch sử và kiến trúc nghệ thuật quốc gia đặc biệt Bà Triệu 
xã Triệu Lộc, huyện Hậu Lộc (nhóm dự án số 4); 

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 1241/TTr-
SVHTTDL ngày 21/3/2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Đề án tổ chức cuộc thi “Sáng tác mẫu phác thảo tượng 
đài Bà Triệu chất liệu đồng” (có Đề án kèm theo).  

1070 03           4



2 
 

Điều 2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Đơn vị tổ chức cuộc thi) 
phối hợp với các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan, tổ chức triển khai Đề án tổ 
chức cuộc thi “Sáng tác mẫu phác thảo tượng đài Bà Triệu chất liệu đồng” theo 
đúng các quy định của pháp luật hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Kho bạc Nhà nước tỉnh; các sở, 
ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố; các tổ chức và 
cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Thường trực Tỉnh ủy (để B/c); 
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, VX, KTTC, THKH. 
   
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 
 

Đầu Thanh Tùng 



UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH THANH HÓA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 
 
 
 
 
 
 

ĐỀ ÁN 
TỔ CHỨC CUỘC THI “SÁNG TÁC MẪU PHÁC THẢO  

TƯỢNG ĐÀI BÀ TRIỆU CHẤT LIỆU ĐỒNG” 
(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày    tháng    năm 2023  

của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 
 

I. TÊN CUỘC THI 
“Sáng tác mẫu phác thảo tượng đài Bà Triệu chất liệu đồng”.  
II. CƠ QUAN TỔ CHỨC CUỘC THI  
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức Cuộc thi “Sáng tác mẫu phác thảo 

tượng đài Bà Triệu chất liệu đồng”. 
Địa chỉ: Số 101, đường Nguyễn Trãi, phường Ba Đình, thành phố Thanh 

Hóa. Số điện thoại: 02376.660.000. 
III.  MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU CỦA CUỘC THI 

1. Mục đích  
Với đạo lý “uống nước nhớ nguồn”, ghi nhớ công ơn của các bậc tiền nhân, 

anh hùng hào kiệt xưa; thể theo nguyện vọng của Nhân dân các dân tộc, Đảng bộ, 
chính quyền tỉnh Thanh Hóa mong muốn xây dựng tượng đài Bà Triệu tại Khu di 
tích quốc gia đặc biệt Bà Triệu, xã Triệu Lộc, huyện Hậu Lộc, tỉnh Thanh Hóa; 
UBND tỉnh Thanh Hóa tổ chức cuộc thi "Sáng tác mẫu phác thảo tượng đài Bà 
Triệu chất liệu đồng" nhằm lựa chọn mẫu phác thảo tượng đài Bà Triệu đạt chất 
lượng mỹ thuật cao nhất để xây dựng tượng đài. 

2. Yêu cầu 

Cuộc thi “Sáng tác mẫu phác thảo tượng đài Bà Triệu chất liệu đồng” nhằm 
xét duyệt, tuyển chọn được tác phẩm dự thi xuất sắc nhất, thể hiện được hình 
tượng tiêu biểu với ý chí quật cường của Anh hùng dân tộc Triệu Thị Trinh - Bà 
Triệu trong bối cảnh đất nước đang bị xâm lược, đô hộ. Bằng ngôn ngữ điêu khắc, 
tập trung diễn tả hình tượng người Nữ anh hùng dân tộc cưỡi voi xông trận đánh 
đuổi quân Ngô với tư thế hiên ngang, oai phong lẫm liệt, thể hiện khí phách oai 
hùng, hoài bão lớn lao nhưng vẫn gần gũi với Nhân dân, với hình ảnh của người 
phụ nữ Việt Nam “Anh hùng, bất khuất, trung hậu, đảm đang”. 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:  
- 01 Giải nhất. 
- 02 Giải nhì. 
- 03 Giải ba. 
- 04 Giải khuyến khích. 

(Chi tiết giải thưởng trong Thể lệ cuộc thi) 

1070 03           4



2 
 

V. NHIỆM VỤ VÀ QUYỀN LỢI CỦA TỔ CHỨC, CÁ NHÂN TỔ CHỨC 
CUỘC THI, NGƯỜI DỰ THI 

1. Nhiệm vụ và quyền lợi của tổ chức, cá nhân tổ chức cuộc thi  
1.1. Trách nhiệm 

- Thực hiện đúng đề án tổ chức.  
- Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày kết thúc cuộc thi, phải gửi báo cáo kết 

quả cuộc thi đến cơ quan nhà nước có thẩm quyền.  
- Trường hợp tổ chức triển lãm, trưng bày các tác phẩm dự thi sáng tác phải 

thực hiện các quy định về triển lãm tại Nghị định số 113/2013/NĐ-CP ngày 
02/10/2013 của Chính phủ về hoạt động Mỹ thuật.  

1.2. Quyền lợi 
Tất cả các tác phẩm dự thi, Ban Tổ chức không trả lại cho tác giả tham gia 

cuộc thi, thuộc toàn quyền quản lý, sử dụng của Ban tổ chức cuộc thi, của tỉnh 
Thanh Hóa mà không phải trả bất kỳ khoản phí nào.  

2. Trách nhiệm và quyền lợi của tác giả  

2.1. Trách nhiệm 

- Phải chấp hành, tuân thủ quy định của Đề án tổ chức, thể lệ cuộc thi.  
- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về bản quyền và quyền tác giả của những 

tác phẩm dự thi.  
- Tác phẩm dự thi phải đảm bảo chưa tham gia bất kỳ cuộc thi nào trước 

đó, không vi phạm bản quyền tác giả, tác phẩm.  
- Hoàn thiện phương án của mình trên cơ sở góp ý, yêu cầu của Hội đồng 

nghệ thuật, Ban tổ chức và Chủ đầu tư trong trường hợp tổ chức, cá nhân có 
phương án được chọn để triển khai các bước tiếp theo.  

- Các tổ chức và cá nhân dự thi phải thực hiện đúng những quy định trong 
Đề án tổ chức, thể lệ cuộc thi này. Trường hợp các tổ chức và cá nhân khi tham 
gia tuyển chọn đã sao chép hoặc sử dụng lại một số mẫu phác thảo của các tác giả 
khác thì phải tự chịu trách nhiệm trước pháp luật và trước tác giả sáng tạo ra sản 
phẩm đó.  

- Các đơn vị dự thi có thể phải trình bày ý tưởng sáng tác của mình ở dạng 
bảo vệ đồ án theo lịch trình được Ban tổ chức ấn định và thông báo trước ngày 
bảo vệ ít nhất là 05 ngày.  

- Tác giả dự thi phải chịu toàn bộ chi phí có liên quan đến hoạt động dự thi 
của mình, chịu trách nhiệm thanh toán mọi chi phí và các khoản nộp thuế liên 
quan đến giải thưởng theo quy định của pháp luật.  

- Tất cả các tác phẩm dự thi thuộc toàn quyền quản lý, sử dụng của Ban tổ 
chức cuộc thi và không trả lại cho tác giả tham gia cuộc thi.  



3 
 

2.2. Quyền lợi  
- Tác giả của tác phẩm đạt giải tại Cuộc thi được nhận tiền thưởng và giấy 

chứng nhận cuộc thi.  
- Các tổ chức và cá nhân có mẫu phác thảo đạt chất lượng, hợp lệ ở bước 

một được hỗ trợ kinh phí theo quy định tại cơ cấu giải thưởng của Thể lệ cuộc 
thi này. 

- Các tổ chức và cá nhân có mẫu phác thảo được chọn để triển khai các 
bước thiết kế tiếp theo được đảm bảo quyền tác giả khi có đủ điều kiện năng lực; 
Nếu không có đủ điều kiện năng lực thì có thể liên danh với các tổ chức tư vấn có 
đủ điều kiện năng lực để thực hiện. Trường hợp tổ chức, cá nhân có phương án 
được lựa chọn từ chối thực hiện triển khai các bước tiếp theo thì Chủ đầu tư lựa 
chọn nhà thầu phù hợp để thực hiện nhưng quyền tác giả vẫn thuộc các tổ chức 
và cá nhân có mẫu phác thảo được chọn. Giám sát hoặc giới thiệu người khác có 
đủ năng lực giám sát quá trình thi công thực hiện phần mỹ thuật.  

- Được ghi danh vào công trình và các quyền lợi khác về vật chất và tinh 
thần theo quy định của pháp luật về sở hữu trí tuệ.  

- Chủ đầu tư sẽ tiến hành lựa chọn tác giả, tổ chức trúng giải nhất đến 
thương thảo hợp đồng để thực hiện phương án được chủ đầu tư phê duyệt.  

- Tác giả, nhóm tác giả được thực hiện các nhiệm vụ và quyền hạn theo quy 
định tại khoản 4, Điều 22, Nghị định số 113/2013/NĐ-CP ngày 02/10/2013 của 
Chính phủ về hoạt động Mỹ thuật.  

VI. BAN TỔ CHỨC; HỘI ĐỒNG NGHỆ THUẬT  

1. Ban Tổ chức cuộc thi  
1.1. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức  
- Ban tổ chức cuộc thi có nhiệm vụ xây dựng và ban hành Thể lệ cuộc thi, 

tổ chức phát động cuộc thi và tuyên truyền quảng bá rộng rãi trên các phương tiện 
thông tin đại chúng về cuộc thi. 

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo, điều hành công tác tổ chức cuộc thi, chỉ đạo 
triển khai thực hiện tốt Thể lệ cuộc thi.  

- Tổ chức thu nhận tác phẩm dự thi, trưng bày tác phẩm, công bố giải thưởng 
theo đúng Thể lệ cuộc thi. 

 1.2. Ban tổ chức cuộc thi, gồm: 13 thành viên.  
- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh - Trưởng ban.  
- Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Phó Trưởng ban.  
- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Thành viên.  

- Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Thành viên. 

- Đại diện lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Thanh Hóa - Thành viên.  

- Đại diện lãnh đạo Sở Xây dựng - Thành viên.  



4 
 

- Đại diện lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên.  

- Đại diện lãnh đạo Viện Quy hoạch Kiến trúc Thanh Hóa - Thành viên.  

- Đại diện lãnh đạo Hội Văn học Nghệ thuật - Thành viên.  

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện Hậu Lộc - Thành viên.  

- Đại diện lãnh đạo Đài Phát thanh, Truyền hình Thanh Hóa - Thành viên.  

- Đại diện lãnh đạo Báo Thanh Hóa - Thành viên.  

- Trưởng phòng Nghiệp vụ Văn hóa, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - 
Thành viên. 

 2. Hội đồng nghệ thuật  
- Hội đồng nghệ thuật được thành lập theo quyết định của Chủ tịch UBND 

tỉnh, sau khi có ý kiến thỏa thuận danh sách thành viên Hội đồng nghệ thuật của 
Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

- Số lượng thành viên, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tư cách và phương 
thức làm việc của Hội đồng nghệ thuật theo quy định tại Điều 23, Nghị định số 
113/2013/NĐ-CP ngày 02/10/2013 của Chính phủ về hoạt động Mỹ thuật.  

- Tổ Thư ký Hội đồng nghệ thuật, gồm đại diện lãnh đạo, chuyên viên phụ 
trách chuyên môn Phòng Nghiệp vụ Văn hóa, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
Tổ thư ký thực hiện các nhiệm vụ do Hội đồng nghệ thuật giao.  

VII. NGUỒN KINH PHÍ TỔ CHỨC CUỘC THI 

Nguồn kinh phí sự nghiệp trong dự toán ngân sách cấp tỉnh năm 2023 và 
các nguồn huy động hợp pháp khác.  

VIII. MẪU PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ CUỘC THI 

Có Mẫu phiếu kèm theo. 

 IX. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy  
- Cử đại diện lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức cuộc thi; Hội đồng nghệ thuật.  
- Chỉ đạo, định hướng công tác thông tin, tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, 

của cuộc thi nhằm thu hút sự tham gia tích cực của các tổ chức, cá nhân có chuyên 
môn và tạo sự đồng thuận trong xã hội.  

- Thực hiện các nội dung do Trưởng Ban Tổ chức cuộc thi phân công.  

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, tham mưu xây dựng Đề án, 
thành lập Ban Tổ chức cuộc thi, Thể lệ cuộc thi trình cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

- Lập dự toán kinh phí tổ chức cuộc thi gửi Sở Tài chính thẩm định, trình 
cấp có thẩm quyền xem xét, phê duyệt theo quy định.  

- Tham mưu thành phần Hội đồng nghệ thuật trình Chủ tịch UBND tỉnh xin 
ý kiến Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch 



5 
 

thỏa thuận danh sách thành viên Hội đồng nghệ thuật, trước khi Chủ tịch UBND 
tỉnh quyết định, theo quy định.  

- Thực hiện thủ tục thông báo tổ chức cuộc thi sáng tác mẫu phác thảo tượng 
đài, tranh hoành tráng theo quy định tại Điều 11 Nghị định số 113/2013/NĐ-CP 
đến Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm).  

- Phát động cuộc thi sáng tác mẫu phác thảo tượng đài Bà Triệu chất liệu 
đồng trên địa bàn toàn quốc theo Đề án được phê duyệt.  

- Tổ chức việc thu nhận, bảo quản các mẫu phác thảo dự thi.  
- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ họp Hội đồng Nghệ thuật chấm 

chọn các mẫu phác thảo tham gia cuộc thi, thường xuyên theo dõi; tổng hợp, báo 
cáo tiến độ thực hiện. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả cuộc thi trình Chủ tịch UBND tỉnh báo cáo 
Ban Thường vụ Tỉnh ủy quyết định.  

- Tham mưu tổ chức lấy ý kiến bằng các hình thức trưng bày, hội thảo, triển 
lãm (nếu thấy cần thiết).  

- Tham mưu cho Ban Tổ chức cuộc thi cấp Giấy chứng nhận cho các tác 
giả đạt giải. 

- Tham mưu tổ chức lễ công bố, trao giải cuộc thi. 
- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức cuộc thi phân công.  
3. Sở Xây dựng  

- Cử đại diện lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức, Hội đồng nghệ thuật. 
- Thực hiện các nội dung do Trưởng Ban Tổ chức cuộc thi phân công.  
4. Sở Tài chính  

Căn cứ khả năng cân đối ngân sách phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch và các đơn vị có liên quan tham mưu bố trí kinh phí thực hiện nhiệm vụ, 
trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.  

5. Sở Thông tin và Truyền thông  

- Cử đại diện lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức cuộc thi. 
- Định hướng cho các cơ quan báo chí tăng cường công tác thông tin, tuyên 

truyền trên các phương tiện truyền thông, trang thông tin điện tử (Website), bản 
tin của các cơ quan nhà nước, đoàn thể, doanh nghiệp về nội dung cuộc thi.  

- Thực hiện các nội dung do Trưởng Ban Tổ chức cuộc thi phân công.  
6. Viện Quy hoạch Kiến trúc Thanh Hóa 

- Cử đại diện lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức cuộc thi.  
- Chỉ đạo tổ chức tuyên truyền, phát động rộng rãi trong hội viên Hội Kiến 

trúc sư Thanh Hóa về cuộc thi, Thể lệ cuộc thi; giới thiệu, động viên hội viên là 
các Kiến trúc sư… tích cực tham gia cuộc thi “Sáng tác mẫu phác thảo tượng đài 
Bà Triệu chất liệu đồng”.  



6 
 

- Thực hiện các nội dung do Trưởng Ban Tổ chức cuộc thi phân công.  
7. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Thanh Hóa  

- Cử đại diện lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức cuộc thi.  
- Thực hiện các nội dung do Trưởng Ban Tổ chức cuộc thi phân công.  
8. Lãnh đạo UBND huyện Hậu Lộc  

- Cử đại diện lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức cuộc thi. 
- Thực hiện các nội dung do Trưởng Ban Tổ chức cuộc thi phân công. 
9. Báo Thanh Hóa  

- Cử đại diện lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức cuộc thi.  
- Xây dựng chuyên trang, chuyên mục, đưa tin về cuộc thi “Sáng tác mẫu 

phác thảo tượng đài Bà Triệu chất liệu đồng”.  
- Tuyên truyền, quảng bá, đưa tin kịp thời về cuộc thi, kết quả cuộc thi.  
- Thực hiện các nội dung do Trưởng Ban Tổ chức cuộc thi phân công.  
10. Đài Phát thanh và Truyền hình Thanh Hóa  
- Cử đại diện lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức cuộc thi.  
- Bảo trợ thông tin trước, trong và sau khi kết thúc cuộc thi.  
- Tuyên truyền, đưa tin kịp thời về cuộc th, kết quả cuộc thi  
- Thực hiện các nội dung do Trưởng Ban Tổ chức cuộc thi phân công.  
11. Hội Văn học Nghệ thuật Thanh Hóa  

- Cử đại diện lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức cuộc thi.  
- Tổ chức tuyên truyền, phát động rộng rãi đến hội viên của Hội Văn học 

nghệ thuật tỉnh về Thể lệ cuộc thi; các hội, chi hội Văn học nghệ thuật các tỉnh 
thành trong cả nước để tham gia cuộc thi đạt kết quả. 

- Chịu trách nhiệm đăng tải Thể lệ cuộc thi trên Tạp chí Xứ Thanh và trang 
thông báo điện tử tapchixuthanh.vn.  

- Thực hiện các nội dung do Trưởng Ban Tổ chức cuộc thi phân công.  
12. Các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố 

Thông báo và tổ chức tuyên truyên rộng rãi về Đề án tổ chức, Thể lệ Cuộc 
thi để các tổ chức, cá nhân biết và tham gia./. 



MẪU PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ CUỘC THI 
 

 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 
 

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ CUỘC THI  
“SÁNG TÁC MẪU PHÁC THẢO TƯỢNG ĐÀI BÀ TRIỆU CHẤT LIỆU ĐỒNG” 

 

 
Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa, 

 
Chúng tôi là (Tên tổ chức, cá nhân):.............................................................  
Người đại diện (đối với tổ chức):...........................Chức vụ.........................  
Số CMND, CCCD (đối với cá nhân):..............do.................................... cấp 

ngày....................  
Địa chỉ:..........................................................................................................  
Điện thoại......................................................................................................  
Email:............................................................................................................  
Sau khi nghiên cứu Thể lệ cuộc thi “Sáng tác mẫu phác thảo tượng đài Bà 

Triệu chất liệu đồng”.  
Chúng tôi.....................................................(tên tổ chức/cá nhân tham gia 

dự thi) xin được đăng ký tham gia dự cuộc thi.  
Bằng việc đăng ký tham gia dự thi này, chúng tôi hiểu rằng mình đã chấp 

thuận và tự nguyện tuân thủ theo các quy định của Thể lệ cuộc thi do Ban Tổ chức 
cuộc thi ban hành.  

Tài liệu kèm theo:  
- Chứng minh nhân dân hoặc căn cước công dân (đối với cá nhân). 
- Đăng ký kinh doanh (đối với tổ chức). 
- Văn bản hợp tác liên danh (nếu có). 

 
.........., ngày.......tháng......năm 2023. 

Đại diện tổ chức/ cá nhân tham dự cuộc thi 
Ghi tên, chức danh, chữ ký 

Đóng dấu (trường hợp đại diện cho tổ chức) 


